

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczo kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue Clement 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego c. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 7 kwietnia b. r. honorowemu wicekonsulowi w Callao, Robertowi Weiss, nadać najmiłościwiej krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 7 kwietnia b. r. superiora ołomuńskiego seminarium duchownego Ignacego Haas, zamianować najmiłościwiej kanonikiem bez rezydencyi kapituły metropolitalnej w Ołomuńcu.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 3 kwietnia b. r. zamianować najmiłościwiej nadzwyczajnego profesora, c. k. radcę dworu dr. Hermana Widerhoffer, zwyczajnym profesorem chorób dziecięcych w c. k. uniwersytecie w Wiedniu.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem własnoręcznie podpisanym dyplomem kapitanowi pierwszej klasy pułku piechoty Arcyksięcia Fryderyka nr. 52, Leopolda Kleina, nadać najmiłościwiej stan szlachecki z przydomkiem „Kessersheim”.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem dyplomem własnoręcznie podpisanym kapitanowi drugiej klasy pułku piechoty barona Mollinara nr. 38, Jerzemu Czögler, jako kawalerowi orderu żelaznej korony trzeciej klasy w myśl statutów orderu, nadać najmiłościwiej stan szlachecki z przydomkiem „Rómánya”.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 6 kwietnia b. r. kupcowi w Korneuburgu, Augustowi Alleram, w uznaniu jego długoletniej pożytecznej działalności służbowej w

charakterze asesora handlowego przy sądzie powiatowym w Korneuburgu, nadać najmiłościwiej złoty krzyż zasługi z koroną.

Od dnia 29 marca do 4 kwietnia b. r. sprawdzono w kraju następujące choroby stadne:

Nosaciznę u koni: w Osieku (pow. Białą), w Kudynowcach (pow. Złoczów).

Swierzb u koni: w Martysówce (powiat Rzeszów), w Steniatynie (pow. Sokal), w Tyśmienicy (pow. Tłumacz) i w Bolszowcach (pow. Rohatyn).

Nadto panują w kraju następujące choroby stadne:

Nosacizna u koni: w mieście Sokalu.

Swierzb u koni: w Dulibach (pow. Bóbrka), w Łazach i w Niedarach nowych (pow. Bochnia), w Koropcu (pow. Buczacz), w Trybuhowie, Kozowej i Szybalinie (pow. Brzeżany), w Koniuszkowie (pow. Brody), w Lisich Jamach, Załużu, Burgau i Oleszycach starych (pow. Cieszanów), w Oparach pow. Drohobycz, w Czabarówce (pow. Husiatyn), w Nahaczowie (pow. Jaworów), w Janowie (pow. Gródek), w Glinem (pow. Lisko), w Podliskach małych, Malechowcie i Stroniatynie (pow. Lwów), w Dobrotowie (pow. Nadwórna), w Białem (pow. Przemyślany), w Zołczowie, Zagórze, Knihynieckim, Lipnicy górnej, Załużu i Zaliwkach górnych ad Ujazd (pow. Rohatyn), w Sokalu i Pieczygórach (pow. Sokal), w Kaczanówce (pow. Skałat), w Sieleu (pow. Stanisławów), w Ortyńcach (pow. Sambor), w Słonnej (pow. Sanok), w Porszowej (pow. Tarnopol), w Sassowie (pow. Złoczów) i w Mogilanach (pow. Zółkiew).

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4 kwietnia 1884.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 17 kwietnia.

Turecy, jako państwo europejskie a w pośród mocarstw nowoczesnych jedyne niechrześcijańskie, ma skutkiem tej sprzeczności bardzo wiele spraw na pozór wewnętrznych, które z konieczności przybierają charakter mię-

dzynarodowy. Wyradzające się kwestye sporne wynikają po części z przyczyn religijnych, gdy idzie o ochronę interesów wyznań chrześcijańskich, a po części z traktatu berlińskiego, który zastrzegł mocarstwom europejskim prawo kontroli względem młodych ustrojów na półwyspie bałkańskim. Przed tygodniem zdawało się, że Porta załatwiła już spór z powodów religijnych pomiędzy nią a patriarchatem greckim wybuchły, gdy nagle doniesiono, że kwestya ta przybrała inny tylko charakter, lecz załatwioną nie jest. Tym razem świecka rada Fanaru wystąpiła z opozycją wbrew życzeniu patriarchy. Poszło o to, że gdy patriarcha Joachim III przyjął dyplom instalacyjny razem z rezolucją ministerstwa, zawierającą pewne zastrzeżenia dla supremacji rządowej, rada świecka rezolucyi uznać nie chciała. Wzywała natomiast patriarchę, ażeby zastrzeżenia rządu zwrócił. Patriarcha odparł, iż poczytując krok podobny za niestosowny, a gdy świeccy doradcy upierali się przy swoim żądaniu, patriarcha podał się do dymisji, a rada w porozumieniu z synodem duchownym wezwała na prowizorycznego zastępcę patriarchy, swego przewodniczącego, metropolitę Efezu, Agatangelusa. Taki jest tymczasowy stan rzeczy, który trudności dla Porty wcale nie usuwa, gdyż rada wraz z adresem dziękczynnym do sułtana zwróciła rezolucyę ministerstwa. Świeckie ciało doradcze władzy duchownej liczy i tym razem na poparcie Greków, wiadomo bowiem, że tak samo przed wydaniem dyplomu otrzymywał rząd turecki w tej sprawie petycyę od najszczuplejszych kolonij greckich, gdziekolwiek się one znajdują w obrębie politycznych granic Turcyi.

Drugą kwestyą na porządku dziennym pomiędzy Turcyą a dyplomacyą europejską jest sprawa odnowienia pełnomocnictwa dla generalnego gu-

bernatora Rumelii, Aleko-baszy. Rząd turecki, uwzględniając dotychczasowe pomysły dla autonomicznej prowincyi rządu Aleko-baszy, życzy sobie utrzymać go na tem stanowisku. Doniesiono tymczasem, iż rząd rosyjski podniósł pewne zarzuty przeciw temu mianowaniu, a lubo wiadomości tej zaprzeczono, to zarzuty jednak, choćby w najłagodniejszej formie, muszą być faktem, bo Porta przedstawiła sprawę do rozstrzygnięcia mocarstwom. Twierdzą zatem w Konstantynopolu, że gdyby nie protest jednego z mocarstw, to Porta nie byłaby zniewoloną zasięgać opinii innych mocarstw europejskich w sprawie ponownego zatwierdzenia Aleko-baszy na stanowisku gubernatora Rumelii. Mianowanie to bowiem rozumiało się samo przez się, zwłaszcza po doniesieniach korespondentów z Rumelii do pism półurzędowych i inspirowanych, że administracya Rumelii była wzorową, że dobrobyt ludności rozwinął się pomysłniej, niż w księstwie bułgarskim, i że nakoniec agitacye połączenia Rumelii z Bułgaryą zostały wywołane jedynie w tym celu, ażeby przedstawić niekorzystnie rząd gubernatora, znieawidzonego przez pewne umysły niespokojne, którym się nie podobala surowa czujność nad utrzymaniem pokoju i porządku. Sprawa zatem ponownego mianowania Aleko-baszy ma być przedmiotem wymiany zdań pomiędzy mocarstwami, których reprezentantom w Konstantynopolu poruczono przeprowadzenie dyskusyi nad tą kwestyą. Że tak jest, potwierdzono już i ze strony ściśle urzędowej. Gdy bowiem kwestya gubernatorstwa Rumelii była przed świętami przedmiotem interpelacyi w parlamencie angielskim, członek rządu lord Fitzmaurice przyznał, że sprawa ta jest przedmiotem rokowań dyplomatycznych, dodał tylko, że nie może na razie podać żadnych wyjaśnień, co się

## Z KRAJU I ZE ŚWIATA

XXXVII.

Refleksye poświęcane.

Wszystkie druki peryodyczne, które nas doszły po Świętach, przepełnione są uwagami i wiadomościami o przebiegu uroczystości wielkanocnych. Jest to praca Syzyfa, którą spełniają kronikarze co roku, bez nadziei ażeby kiedykolwiek przyszedł jej koniec. Wyczerpali już od dawna wszelkie ogólniki, jakimi zbywają czytelnika w takich razach, bo ostatecznie jedno święto podobne jest do drugiego, i rzadko się uda szczęśliwшему jakiemu reporterowi, zanotować jakie nadzwyczajne zdarzenie, mające związek z obchodem Zmartwychwstania Pańskiego. Jeden tylko Paryż stanowi tu wyjątek, bo tam moda z każdą wiosną przynosi coś nowego, nawet w religijnym i towarzyskim życiu. Obecnie wystąpiła ona nad Sekwaną, ze stanowczą opozycją przeciw ateistycznemu kierunkowi, w którym rozwijają się stosunki polityczne. Cały piękny świat oddawał się gorliwie ćwiczeniom nabożnym w czasie postu i wielkiego tygodnia; panie zamykały się na rekolekcyę w klasztorach i domach prywatnych, nosiły tylko suknie żałobne lub ponurego koloru i odwiedzały pilnie Boże Groby, z szczególnym przepychem urządzone. Jarmark na szynki na bulwarze Richard Leroi wypadł tłumniejsz niż zwykle, i wszystko w ogóle miało cechę konserwatywną,

niemal monarchiczną, na przekór republikańskiem. Szczęśliwi korespondenci pism angielskich, będący w posiadaniu osobnych drutów telegraficznych, wysłali o tem wszystkim sążniste depesze do Londynu, i streszczając je jak najwięcej, mógłbym wzbudzić w czytelniku mniemanie, że zamiast nad Pełtwią, przepędziłem ten czas nad Sekwaną. Wiem jak wyglądał Boży Grób w Nôtre-Dame, jak u świętego Sulpicyusza, u świętego Eustachego, u Magdaleny i t. d. Wiem które damy odznaczyły się szczególną pobożnością, do których kaznodziejów i spowiedników garnęły się największe tłumy. Ale to rzecz paryskiego kronikarza *Gazety*, także wyjątkowo uprzywilejowanego.

Inni nie mając nic a nic nowego do doniesienia, wpadli w humor niezmiernie zgrzybliwy. Święcone dla nich jest niepotrzebnym zabytkiem barbarzyńskich czasów, przeciw któremu przemawiają ważne względy społeczne, ekonomiczne i higieniczne. Inni z 1000 twierdzą, że święcone nie udało się, nie udaje i udać się nie może już więcej, że w łonie rodzin panowały nudy, a kawalerowie po sześciu i po ośmiu na jednym wózku wyjeżdżali za miasto szukać rozrywki. Pesymizm ten, o ile nie wynika z trudności parafrazowania dawniejszych artykułów świętecznych, może mieć jedno tylko źródło: Ludziom, za dobrze się dzieje w dni powszednie i Święto już dla nich nie ma uroku. Kto co dzień jada na śniadanie nie tylko szynkę i inne wędliny, ale indyki i torty, kto co dzień pije doskonałe wina, ma dużo wolnego czasu i obraca się w wesołym towarzystwie — poco temu Wielkanoc? Potrzeba być studentem, chwilowo uwolnionym

z ławek szkolnych i dobrze wygłodzonym na „stancyi”, albo w ogóle biedakiem, rzadko bardzo używającym materialnych przyjemności tego świata, ażeby czuć pewne wesołe bicie serca, na myśl o rozkoszach świętecznych. Tacy biedacy atoli nie pisują sprawozdań dziennikarskich; reporterowie nasi, jak wiadomo, zajmują obszerne apartamenty na pierwszych piętrach, z ogniotrwałymi kamsami po wszystkich kątach; każdy z nich ma wybornego kucharza i doskonale zaopatrzoną piwnicę, a nawet na drugą stronę ulicy nie przenosi się inaczej, jak tylko powozem i czwórką, w asystencyi dwóch lokajów. Ani mu przyjdzie do głowy udać się do administracyi dziennika o zaliczkę na święta, albo tentować kredytu u IMC Pana Herszka albo Szulima. Taki pan patrzy oczywiście z góry, na usiłowania mizeroty, pragnącej wyjątkowo uraczyć się i zabawić, litując się nad jej obżarstwem i opilstwem, nad jej brakiem humoru i prawdziwej fantazyi.

Ze skromniejszego punktu widzenia, mają wszakże Święta Wielkanocne i dla starszego człowieka zarówno z innymi uroczystościami urok, który się nigdy nie zmniejsza. Przypominają one czasy, w których się było zawistym i ubogim, a jednak wesołym, pełnym otuchy i nadziei. Uczą być dobrym dla zawistnych i ubogich, być serdecznym dla tych, którzy nam z dawnych lat pozostali. Nasz szczególnie obyczaj narodowy w święceniu Wielkiejnocy, otwierając do tego obszerne pole — chociaż nie przeczę, że niejedno w nim dałoby się reformować w myśl pp. pesymistów. Piękna to np. rzecz ten staropolski dom, od rana do wieczora otwarty dla znajomych i nie-

znajomych; ale tylko na wsi lub w mniejszym miasteczku. W większym mieście miewa on niektóre niedogodności. Znajomi i nieznajomi bywają mnodzy i różnego rodzaju, różnych zapatrywań na pożytkę towarzyskie, i różnej wytrzymałości na punkcie różnego wina. I tak np. przyjaciel X, człowiek bardzo serdeczny i z iskrą poezyi w duszy, ale nieco rozmiłowany w rubaszności, mieszka koło rogatki, wstał o piątej rano i nim doszedł do śródmieścia, już w kilku kawalerów napił się kontuszówki i zakąsił kiełbasą, zawierającą mnóstwo czosnku. O dziewiątej, słuchasz, ktoś dzwoni gwałtownie. Sługa oczywiście poszła po wodę; idzie więc sama pani domu, w negliżu — otwiera — to X, przyszedł na święcone jajko i chce przebojem dostać się do wnętrza mieszkania. Perswaduują mu, że za wcześnie, że jeszcze nie posprzątało i t. d. Obraża się i odchodzi. O południowej porze gromadza się większa liczba gości. Różne grupy, to siedzą i jedzą, to chodzą lub stoją i rozmawiają. W tem pojawia się jakiś jegomość, podobny do kogoś, którego gdzieś znałeś, ale przecież nie ten — zdejmuje palto i niepewną ręką próbuje zawiesić je na ścianie zupełnie pozbawionej kołka. Po kilku bezowocnych usiłowaniach wyjmuje z kieszeni jakieś narzędzie i oświadcza, złowrogo tocząc w koło oczyma: Muszę ja mu przecież porządek zrobić! Wbijają szczyrek w ścianę, wieszka na nim odzienie i kapełusz, i spogląda z tryumfem na swoje dzieło, zataczając się w sposób budzący obawę o los pobliskiej serwantki.

— A, to ty, kochany Władziu! woła któryś z dawniej przybyłych, któremu twój





## Listy Krakowskie.

Minęły święta wielkanocne, wśród najpiękniejszej, prawdziwie wiosennej, zwłaszcza w pierwszym dniu, pogody. Z powodu nieobecności hr. Badenich, którzy święta spędzają w Meranie, nie było w tym roku wielkiego święconego, któreby około stołów zastawionych gromadziło całe towarzystwo krakowskie wraz z przedstawicielami świata urzędowego, naukowego i literackiego. Nastąpiła więc zupełna w obchodzie Wielkanocy decentralizacja; w całym Krakowie zapanował bezwzględnie system autonomiczny.

W pierwszym dniu odbyło się u pp. Adamów Jędrzejowiczów w małe ale *very selectet* święcone dla grona krewnych i przyjaciół. Ztamtąd pospieszyli wszyscy do hr. Sabiny Morsztynowej, gdzie przy odgłosie fortepianu młodzież przypominała sobie z radością czasy karnawałowe. Nazajutrz, tj. w poniedziałek, cały Kraków przesunął się przez salony państwa Pawłów Popielów, aby im złożyć życzenia świąteczne. Przy sławnym Węgrzyńce z roku 1832 (był to podobno najlepszy rok na wino w tym wieku) wnoszono zdrowie czcigodnego gospodarstwa. Wieczorem przyjmowała w swoim salonie hr. Olga Miączyńska liczne koło znajomych.

W ogóle podczas ostatnich dni ożywiła się nieco postać Krakowa. Wiele osób przybyło z prowincji, aby w jego murach spędzić święta i odwiedzić rodzinę. Przed wszystkimi wymienić trzeba dostojnego gościa J. E. pana ministra Dunajewskiego z rodziną. Dotknięty ciężką stracją pan minister, zachował tutaj ścisłe *incognito*, przebywając jedynie w towarzystwie swej najbliższej rodziny. Jako turysta bawił w Krakowie p. Józef Kościelski, członek Izby panów pruskiej i utalentowany autor dramatyczny wraz ze swoją małżonką, córką znanego finansisty warszawskiego, p. Jana Blocha. Jeszcze zapewne w tym sezonie przedstawionym zostanie na tutejszej scenie najnowszy dramat p. Kościelskiego p. n. *Dwie Miłości*, który w Warszawie doznał najlepszego powodzenia, zwłaszcza ze strony publiczności. Mieliśmy także i cudzoziemców w Krakowie, którzy przyjechali, celem zwiedzenia miasta i jego zabytków, mianowicie dr. Lausera z żoną Hiszpanką. P. Lauser autor cenionego i znanego w całym Niemczech dzieła o Hiszpanii, jest naczelnym redaktorem wychodzącego w Wiedniu czasopisma, poświęconego wyłącznie sztuce, p. n. *Allgemeine Kunst-Chronik*. Obecnie zaś kończy on przekład wspaniałej książki Klaczki: *Les causeries florentines*. Pani Lauser tłumaczy bardzo ładnie z hiszpańskiego nowelle i poezje. Poleconych gorąco przez p. Klaczkę najobszerniej przyjęto tutaj pp. Lauserów. Zwiędzieli oni dokładnie Kraków, podnosząc z zapałem przy każdej sposobności jego pierwszorzędne piękności. P. Lauser, który posiada rozległą wiedzę i wiele smaku, z uwielbieniem wyraził się o Matejce, nazywając go pierwszym historycznym malarzem wieku. Zajmujące opowiadał on szczegóły o stosunkach, jakie panują w Paryżu w świecie artystycznym. Otóż kilku znakomitych malarzy, jak Brozik, Charlemont, Munkacsy i inni, zostali poprostu wzięci w antreprezję przez p. Sedlmayera. On urządził im pracownie, łożył na ich utrzymanie, dba o ich przyjemności; bez jego pozwolenia nie wolno im nic malować. Skoro który z nich ukończy swój obraz, Sedlmayer płaci mu za niego, a następnie wystawia go na swój rachunek, używając zaś po mistrzowsku reklamy, ogromne ma zyski. On to, przeczuwając gust publiczności, popchnął Munkacsego na tory malarstwa religijnego, które mu taką zjednało sławę. W rękach tego spekulanta artyści są formalnie białymi murzynami; charakterystyczna to, ale smutna ilustracja stosunków tamtejszych; u nas dzięki Bogu do tego jeszcze nie doszło; naszym artystom nie płacą zapewne złotem, nie mają oni jeszcze pałaców i pracowni, urządzonej z bankierskim zbytkiem, ale za to posiadają skarb nad wszystko cenniejszy — wolność; malują oni kiedy chcą i co chcą. Natchnienie ich — ten promień bóstwa, co spoczął na kilku wybranych — nie stało się jeszcze przedmiotem wyuzdanej spekulacji; bo też zaiste trudno by sobie wyobrazić Matejkę, malującego na rozkaz pana Sedlmayera!

Powoli znikają niestety z horyzontu krakowskiego postaci, na które przez długie lata spoglądaliśmy z przyjemnością. Umarł Rambowski, osobistość powszechnie tutaj znana, umarli bracia Skorupkowie Leon i Adam; pierwszy z nich poseł na sejm, ekonomista, obdarzony świetnym umysłem; drugi był dowcipny i miły towarzysz, którego nazwisko na zawsze złączonym będzie z odrodzeniem teatru krakowskiego; umarł pułkownik Gawroński itd.; za nimi wczoraj podążył w 67 roku życia p. Michał Sadowski, który należał do najsympatyczniejszych

i najoryginalniejszych typów krakowskich. Swojem całym wzięciem, powierzehownością, rodzajem umysłu, w kwintną ogłądą, salonowo-rycerską galanterią dla dam przypominał on w miły nader sposób, owe postacie z czasów Królestwa kongresowego, które dzisiaj stają się coraz rzadszymi. Zmarły, który w całej Polsce posiadał licznych przyjaciół i miał rozgałęzione nader stosunki, pozostawia żonę, córkę zasłużonego obywatela Konstantego Dembowskiego, pułkownika napoleońskiego i kilkoro dzieci. Najstarsza córka, kobieta wyższego umysłu — poślubiła p. Maurycego Straszewskiego, profesora filozofii na uniwersytecie jagiellońskim, któremu dzielnie pomaga w pracach naukowych. Straszewski bawi w tej chwili w Edynburgu, dokąd udał się na uroczystość 300-letniego założenia uniwersytetu w charakterze oficjalnym reprezentanta uniwersytetu krakowskiego.

Tydzień poświęcony będzie bardzo ożywionym — mówią o kilku wieczorach, nawet tańcujących, w teatrze zapowiedziane przedstawienia baletu, na które wszystkie łoże już zamówione, w sobotę na benefis wybornej artystki panny Wojnowskiej sensacyjna paryska sztuka Ohneta *Le maître de forges*; w sali hotelu Saskiego koncert Smietalskiego itd. *Mein Liebchen was willst du noch mehr?*

K. SKRZYŃSKI.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

Wiedeń, 12 kwietnia.

(Korespondencya Gaz. Lwowskiej.)

Niepospolicie opóźniło się ogłoszenie w *Centrb. für Eisenb.* urzędowego sprawozdania z postępu robót około budowy kolei Podkarpackiej w miesiącu lutym. Roboty nie wyszły jeszcze zupełnie z pewnej stagnacji, całkiem naturalnej o porze zimowej; jednak widać już znaczne ożywienie, które objawia się przede wszystkim w liczbie zatrudnionych robotników. Na linii głównej, t. j. na ogniwach z Żywca do Nowego Sącza, z Grybowa do Zagórza i ze Stanisławowa do Husiatyna, tudzież na odnogach z Żywca do Zwardonia, z Sacy do Skawiny i z Oświęcimia na Skawinę do Podgórze, było zatrudnionych w lutym codziennie 16.973 ludzi, t. j. o 60% więcej jak w styczniu. Pogoda nie wszędzie i nie zawsze sprzyjała robotom; ztąd też postęp w nich jest stosunkowo mniejszy od pomnożenia sił robotniczych. Na całej sieci stan robót około nasypu był następujący: w końcu stycznia ziemnych 4.467.570, murarskich 181.670, razem 4.649.240; w końcu lutego ziemnych 4.791.070, murarskich 201.890, razem 4.992.960; postęp wyniósł ziemnych 323.500, murarskich 20.220, razem 343.720.

Z innych robót najdalej postąpiła budowa mostów. Na ogniwie z Grybowa do Zagórza mosty, mostki i przepusty prawie całkiem wykończone, a to już wraz z konstrukcją żelazną, która z wielkich mostów tylko na jednym nie była jeszcze zupełnie gotowa, a na mniejszych brakło tylko jeszcze 96 bieżących metrów do końca. Tak samo było na linii ubocznej z Oświęcimia do Podgórze, gdzie konstrukcję żelazną wykończyć pozostawało tylko jeszcze przy uściśnięciu na Skawinę. Na wymienionych dwu tych częściach całej sieci najdalej też posunięte było kładzenie szyn. Gdy nadmienimy że na linii Oświęcim — Podgórze rozpoczęła się już w marcu ruch pociągów materiałowych, łatwo będzie zrozumieć, że cała reszta dat sprawozdania z lutego straciła wskutek znacznego opóźnienia w ogłoszeniu wszelką aktualność, zwłaszcza, że niebawem powinno być ogłoszone sprawozdanie z marca, które przedstawi nam postęp robót wcale w innym już świetle. Dlatego z sprawozdania z lutego zapisujemy tylko jeszcze fakt zupełnego przebiecia tunelu na ogniwie Stanisławowo-Husiatyński pod Buczaczem i zerwanie rusztowania przez ruszającą krę przy wielkim moście na Dniestrze. Na szczęście nie ucierpiała na tem konstrukcja żelazna, dla której rusztowanie to było postawione.

Słów kilka o nowych, projektach kolejowych w Galicji, o których w czasie od listu ostatniego telegraficznie w *Gazecie* donieśliśmy, pozostawiamy sobie do listu następnego, notując tutaj przedłużenie p. Władysławowi Baworowskiemu z Ostrowa koncesyi na wstępne roboty techniczne dla zbudowania kolei lokalnych z Czortkowa lub Kopeczyniec na Jezierzany i Borszczów do Uścia Biskupiego i na Janów, Trembowłę i Mikulińce do Tarnopola.

J. GLINKIEWICZ.

## OSTATNIA POCZTA

Budap. Corr. donosi, że celem odbycia wspólnych narad, ewentualnie załatwienia nieporozumienia, zachodzącego pomiędzy Włochami i Austrią w kwestyi prawa rybołówstwa wzdłuż wybrzeży morskich, zwołana została komisya, która zbierze się dzisiaj pod przewodnictwem prezydenta tryestyńskiej władzy morskiej Augusta Albera. Ze strony austriackiej delegowano prezydenta Albera i radcę ministeryalnych Haardta i Rinaldiniego.

Szwajcarska Rada związkowa wystosowała do rządu austriackiego wezwanie, aby ze względu, iż budowa kolei arulańskiej ma także na celu przewóz bydła do Szwajcaryi — urządzić w Feldkirch (Vorarlberg) wspólną stację oględzin bydła. Rząd austriacki oświadczył, że zasadniczo zgadza się na tę propozycję i rozpoczął dalsze rokowania.

W odpowiedzi na przesłane *Germanii* przez ks. Bismarcka zaprzeczenie o rozmowie ambasadora niemieckiego Keudella z ministrem włoskim, telegrafuje korespondent rzymski do *Germanii*: „Potwierdzam raz jeszcze, że p. Depretis w wileńcu dnia urodzin cesarza niemieckiego, przeto 21 marca, udawał się do ambasadora Keudella. Tego samego dnia wyszła od dyplomaty należącego do ambasady niemieckiej wiadomość, o której telegrafowałem. Słychać, że p. Depretis oprócz tego, o czym już donosiłem, powiedział jeszcze, iż zaprowadzenie w Tryeście stanu oblężenia przyczyniłoby się tylko do wzmocnienia *irredenty* i utrudnienia wewnętrznej połozenia Włoch. Urzędowe *dementi* wywołało tutaj niemałe zdziwienie, gdyż rozmowę tę uważają powszechnie jako autentyczną.“

Nietylko w katolickiej *Schles. Volks-Ztg.* lecz i w *Germanii* znajdujemy dzisiaj depeszę rzymską z doniesieniem, iż ks. kardynał Ledochowski wniósł rezygnację ze stolicy gnieźnieńsko-poznańskiej, że Ojciec święty przyjął rezygnację i że rząd pruski został już o tem zawiadomiony. Tymczasem *Kurier Poznański*, który w kwestjach odnoszących się do osoby ks. kardynała bywa zazwyczaj bardzo dobrze poinformowany, zaprzecza kategorycznie doniesienie o rezygnacji.

*Moniteur de Rome* zamieszcza artykuł p. t.: „Katolicy w Prusiech“, w którym oświadcza, iż centrum wobec tego, co się dzieje w Prusiech, dłużej rządu popierać nie może, jeśli rząd nie przystąpi rychło do organicznej rewizji ustaw majowych. Nie zrzekając się żadnego z praw Kościoła katolickiego, złożyli katolicy dowód bezprzykładnej cierpliwości, dając rządowi sposobność wycofania się z kłopotu walki kulturnej. Dziś ta cierpliwość doszła do kresu.

Władza dyskrecyjna, którą rząd chciał katolików ugłaskać, nie wystarcza. Albo walka — albo organiczna rewizja ustaw majowych. Oto dylemat, przed którym stoi obecnie rząd pruski.

Ten sam organ rzymski zamieszcza dalej artykuł p. n.: „Polska i Rosya“, w którym, bardzo sympatycznie wyrażając się o Polakach, nie ukrywa zdziwienia wobec postępowania rządu rosyjskiego. „A przecież Polska katolicka — pisze dziennik watykański — jest może jedynym pod berłem rosyjskim krajem, gdzie car nie potrzebuje obawiać się zamachów. W Warszawie można święcić uroczystości bez obawy bomby nihilistycznej.“

W skutek zamianowania na ostatnim konsystorzu pap. 5 biskupów-sufraganów dla ziem polskich, zarządził Leon XIII choć w części gwałtownym potrzebom dusz pod berłem carskim. Daleko jednak jeszcze do tego, aby przywrócić tam został dawniejszy stan hierarchii kościelnej. Dotąd bowiem brakuje jeszcze trzech sufraganów dla metropolii mohylewskiej, t. j. mohylewskiego, połockiego i inflantskiego, a potrzeba tych sufraganów tem jest gwałtowniejsza, że archidiecezyja mohylewska, obejmująca wszystkich katolików w całej Rosyi wraz z Syberyją i t. d., należy do najrozleglejszych na kuli ziemskiej. Nadto brakuje jeszcze 3 sufraganów dla rozległej również diecezji wileńskiej, t. j. wileńskiego, trockiego i brzesko-litewskiego; brakuje także jednego sufragana dla diecezji żmudzkiej (dawniej w tej diecezji było dwóch sufraganów: mednicki i kuroński i jeden infułat w Szydłowie); dalej brakuje jeszcze 2 sufraganów dla diecezji łucko-żytomirskiej (dawniej było ich trzech, t. j. żytomirski, łucki i kijowski). Prócz tego w Królestwie polskim brak 1 sufragana dla archid. warszawskiej (dawniej było w archid. warszawskiej 2 sufraganów, t. j. warszawski i łowicki), jednego dla diecezji lubelskiej i jednego dla sandomierskiej.

Według doniesień z Ruszczyku, bułgarskie stronnictwo narodowe rozpoczęło silną agitację za zniesieniem kapitulacyi w Bułgarii (sądów konsularnych dla cudzoziemców, przebywających chwilowo w Bułgarii). Agitacja opiera się na argumencie, że kapitulacye są zniewagą dla dumności narodowej Bułgarii, ponieważ stosunki w księstwie, po wyrugowaniu administracyi tureckiej, poprawiły się znacznie. Inicytorowie starają się nakłonić koła handlowe, ażeby zerwały stosunki z cudzoziemcami w Bułgarii w razie, gdyby usiłowania usunięcia sądów konsularnych nie zostały pomyślnie załatwione.

Z Rzymu donoszą do *Polit. Corresp.*, iż wiadomość o zasuspendowaniu sprzedaży dóbr nieruchomości Propagandy jest bezzasadną. Rząd zezwolił tylko na trzymiesięczną zwłokę, aby Propaganda mogła sama dokonać sprzedaży. Gdyby po upływie tego terminu dobra te nie były jeszcze sprzedane, przystąpi rząd włoski natychmiast do wykonania wyroku najwyższego trybunału.

Król i królowa udadzą się dnia 24 lub 25 b. m. w towarzystwie ministrów Depretisa, Manciniego i Grimaldiego na otwarcie wystawy w Turynie.

*Berliner Politische Nachrichten* piszą: Odsłonięcie pomnika Gambetty w Cahors jest pocieszającym dowodem, że patriotyzm i szowinizm z tamtej strony Wogezów niekoniecznie idą ręką w rękę, i że obecny rząd republiki jest dość silny, żeby wrocie pokojowi aspiracye charakteru narodowego utrzymać w przyzwolonych granicach. Z mów Ferrygo i Campenona odzywa się poczucie własnej siły, ale poczucie usprawiedliwione, które podtrzymać każdy naród nietylko może, ale nawet jest obowiązany, nie stwarzając jednak sąsiadom niebezpieczeństwa wojny. I to, co dzień przedtem powiedział minister robót publicznych, że Francya pragnie wewnątrz porządku, na zewnątrz spokoju, nie poprzestając jednak czuwać nad swymi interesami, znajdzie także uznanie wszystkich sfer politycznych i za granicami Francyi.

W departamencie Nord, w całej okolicy kopalń Anziu, poprawiły się znacznie stosunki. Donoszą, że przeszło 3000 robotników pomimo agitacyi powróciło do pracy. Po wsiach, znajdujących się w granicach kopalń, odbywają się codziennie zgromadzenia, gdy jednak przebieg ich jest spokojny, władze nie interweniuja wcale. Niedostatek się wzmaga a wsparcia płyną coraz skromniej. Robotnicy wysłali delegata do Anglii o wyjednanie zaliczek, ale tymczasem w wielu okolicach zgromadzenia, zwołane w celu przedłużenia znowy, powzięły wręcz przeciwnie uchwały, postanawiające powrót do pracy.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Berlin, 16 kwietnia. Cesarz Wilhelm przyjmował dzisiaj przed południem deputacyę wschodnio-pruskiego pułku grenadyerów nr. 3, która udaje się wieczorem do Wiednia, celem złożenia życzeń Najd. Arcyksięciu Albrechtowi z powodu 25 letniego jego jubileuszu jako szefa pomienionego pułku.

Paryż, 16 kwietnia. Zaprzeczają doniesieniu dzienników angielskich o zajęciu Amoy, w celu uzyskania rękojmi odszkodowania wojennego ze strony Chin.

Paryż, 16 kwietnia. Ostatni ustęp mowy prezesa gabinetu w Perigueux, iż „wiadomo, z kim się łączymy a z kim nie łączymy“ odnosi się — według *Agence Havas* — do polityki wewnętrznej.

Konstantynopol, 16 kwietnia. Minister sprawiedliwości Assim-basza został w miejsce Aarifi-baszy mianowany ministrem spraw zagranicznych.

Wiedeń, 17 kwietnia. (Tel. prywat.) Tegoroczna sesya Rady państwa ma być zamkniętą na tydzień przed Zielonemi Świątkami. Na po-

rzadek dzienny ma być niebawem wniesione przedłożenie o ugodzie z koleją północną.

Warna, 16 kwietnia, godzina 7 wieczorem. (Tel. pr.) Najd. Cesarz i cesarzowa przybyli tutaj o godzinie wpół do 5 parowcem księcia Aleksandra Bułgarskiego, którego pierwszy ochmistrz towarzyszył, począwszy od Giurgewa. Dostojnym Podróżnym. Tutaj powitał Ich Ces. Wysokości w imieniu sułtana Serwer basza. Najd. Cesarz i cesarzowa ukończyli właśnie obiad na pokładzie oczekującego tu na Niech parowca Miramare. Pogoda jest przesłonna. Tłumy publiczności przybyły na powitanie. Jutro, we czwartek, Miramare zarzuci kotwicę pod Konstantynopolem.

Warna, 17 kwietnia. Najd. Cesarz i cesarzowa przybyli tutaj o godzinie wpół do 5. Na wszystkich stacjach witano uroczysto i serdecznie Dostojnych Podróżnych. W imieniu sułtana powitali tutaj Ich Ces. Wysokości Serwer basza i Ibrahim bey, którzy przybyli wczoraj do Warny z wielką świtą. Cała podróż odbywa się przy pięknej pogodzie.

Berlin, 17 kwietnia. (Tel. pryw.) Powątpiewają tutaj o wiarygodności pogłoski, jakoby cesarz odrzucił stanowczo propozycję księcia Bismarcka. Dobrze poinformowane osobistości zapewniają, iż ks. kanclerz trwa w zamiarze złożenia prezydium gabinetu pruskiego i powołania na nowo do życia rady stanu; ogólnie jest jednak przekonanie, że przesilenie nie tak prędko się jeszcze ukończy.

Pomimo zaprzeczenia Kuryera Poznańskiego, potwierdza się wiadomość o rezygnacji ks. kardynała Ledóchowskiego ze stolicy arcybiskupiej poznańsko-gnieźnieńskiej, niemniej, że Papież przyjął rezygnację. O jego następcy nie dotychczas nie postanowiono. Wątpliwą jest rzeczą, czy w zamian za to spodziewać się można odwołania arcybiskupa kołńskiego ks. Melchersa. W każdym razie rezygnacja ks. Ledóchowskiego jest oznaką, iż zanosi się rzeczywicie na zmianę w polityce kościelnej w duchu pokojowym.

Petersburg, 17 kwietnia. (T. p.) Obiega pogłoska, że tajny radca Plewe, dyrektor policji państwowej, zostanie mianowany towarzyszem ministra sprawiedliwości, a jego miejsce zajmie generalny prokurator Murawiew.

Londyn, 17 kwietnia. Harcourt na zebraniu w Derby powiedział, iż Anglia nie przywłaszczyła sobie praw do Egiptu, gdyż tamże inne także państwa mają swoje prawa. Utrzymanie trwałego zarządu angielskiego w Egipcie doprowadziłoby do nieobliczonych następstw z innymi mocarstwami.

Kair, 17 kwietnia. Depesza Gordona z dnia 8go b. m. donosi, że wyprawa Mahdiego przeciw Chartumowi została zaniechana w skutek niezgody panującej pomiędzy uległymi Mahdiemu plemionami. Zdaje się, że dwa stronnictwa powstały przeciw Mahdiemu. Kassala i Senar są zabezpieczone.

Wrocław, 17 kwietnia. Schles. Volkszeitung prostuje w ten sposób pierwotną wiadomość o rezygnacji ks. kardynała Ledóchowskiego, że rezygnacja została wprawdzie wniesiona. Papież jednak jej nie przyjął.

Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, dnia 15 kwietnia 1884, godz. 1. min. 48. Alp. Tow. gór. 67.—, Weg. akcje kredyt. 322.25 Akcje anglo-austr. 120.25, Akcje banku Union 109.25, Akcje kolei Karola Ludwika 293.25, Akcje kolei północnej 260.—, Akcje kolei południowej 143.80, Akcje kolei Aföld 173.50, Akcje kolei Elżbiety 317.80, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 183.25, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 159.—, Wiedeńskie losy 128.—, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 100.40, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100.—, Losy regulacji Cisy 115.75, Losy tureckie 23.70, Węgierska renta 91.77, Akcje banku związkowego 110.30 Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.25 1/4, Węgierskie losy, —, Marka niemiecka —, Usposobienie pomyślnie.

Wiedeń, 16 kwietnia 1884 r., godzina 10. min. 35. Akcje kredytowe 322.80, Anglo-Austr. 119.50, Unionbank 108.75, Kolej Karola Ludwika 292.—, Południowa —, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z r. 1850 —, Napoleondor 9.62, Rubel papierowy 1.24 3/4, Usposobienie mdłe.

Telegramy zbożowe z d. 16 kwietnia Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 10.— do 10.25 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 30.— do 30.25 zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 9.21 do 9.22 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do 13.50 zł. Berlin: Pszenica żółta (na gruzdzie) 164.75 m., żyto — m., spiritus 45.75 olej rzepakowy 55.25 m. Szczecin: Pszenica —, zepik —, Paryż: mąki 159 kilgr.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 12 kwietnia 1884.

Table with multiple columns: 1. Dług państwa (Government Debt), 2. Obligacje (Bonds), 3. Akcje (Stocks), 4. Listy zastawne losowane (Lottery Bonds), 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (Priority Bonds), 6. Losy (Lottery). Includes various financial instruments and their prices.

45.30 fr., olej rzepakowy 70.75 fr., spiritus —, fr. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreczowiecki

Teatr hr. Skarbka

We czwartek d. 17 kwietnia 1884 Po raz pierwszy:

Opowieści Hoffmana

(LES CONTES D'HOFFMANN)

Opera fantastyczna w 4 aktach a 5 obrazach Juliusza Barbiera — Muzyka Jakóba Offenbacha. — Libretto przełożył Aureli Urbański.

Nowe dekoracje, pędzla p. Dülla. Kapelmistrz p. H. Jarecki. Reżyser p. T. Skalski. Obraz Iszy. — „W szynkowni Lutra w Norymbergii“

O S O B Y : Hoffman — P. Alma, Nielas — Pni Kasprowiczowa, Natanael — P. Wojnowski, Herman — P. Lomiński, Kum Luter oberzysta — P. Fedyczkowski, Von Lindorf, rajca miejski — P. Guberski, Andrzej — P. Fontana, Kelner pierwszy — P. Bratro, Kelner drugi — P. Kamiński, Studenci — Chór niewidzial. gnomów — mieszczanie.

Obraz IIgi. — „Olimpia“ O S O B Y : Szpalanzani — P. Floryński, Olimpia — Pni Skalska, Hoffman — P. Alma, Coppelius, kupezacy okularami — P. Guberski, Kozenilla — P. Fontana, Nielas — Pni Kasprowiczowa, Gość pierwszy — P. Chudkowski, Gość drugi — P. Pietraszewski, Dama pierwsza — Pna Wajgel, Dama druga — Pna Rutkowska, Głos za sceną — \* \* \*

Rzecz dzieje się w fizykalnym gabinecie Szpalanzaniego. Obraz IIIci. — „Giuletta“

O S O B Y : Szlemihl — P. Krykiewicz, Giuletta — Pni Skalska, Hoffman — P. Alma, Dapertutto — P. Guberski, Pitihinaccio — P. Fontana, Rosalinda — Pna Malczewska, Nielas — Pni Kasprowiczowa

Towarzyski Giuletty — przyjaciele Szlemihla — Goście — Służba. — Rzecz dzieje się w pałacu Giuletty w Wenecyi.

Obraz IVty. — „Antonia“ O S O B Y : Crespel — P. Koncewicz, Antonia — Pni Skalska, Doktor Miracolo — P. Guberski, Hoffman — P. Alma, Nielas — Pni Kasprowiczowa, Widmo — P. Fontana, Franciszek — P. Fontana

Obraz Vty. — „Stella“ W szynkowni Lutra“ Hoffman — P. Alma, Nielas — Pni Kasprowiczowa, Natanael — P. Wojnowski, Herman — P. Lomiński, Kum Luter oberzysta — P. Fedyczkowski, Von Lindorf — P. Guberski, Andrzej — P. Fontana, Stella — Pna O. Gilewicz

Studenci — służba.

Początek o godzinie 7 wieczór.

Przyjechali do Lwowa dnia 17go kwietnia 1884.

Hotel George'a

Pp. T. hr. Dzieduszycki z Niesłuchowa. I. hr. Wisniewski z Krystynopola. W. Morawski z Oleszy.

Hotel Langa Pp. M. Slusarski z Doliny. E. Uderski z Rawy. G. Holzinger z Wiednia. A. Malecki z Horonicy. K. Wolf Berna.

Hotel Angielski Pp. F. Zaleski z Oleszy. S. Zawalkiewicz z Lackiejwoli. M. Wawrzynkiewicz z Karowa.

Wykaz

wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym lwowskim w dniu 16 kwietnia 1884 pięciu liczb:

58 3 9 31 54

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 30 kwietnia i 14 maja 1884.

Z c. k. urzędu loteryjnego.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie). Z dnia 17 kwietnia 1884. Barometr 729.27mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 6.9°C. Psychrometr wilgotny 5.4°C. Prężność pary 5.8mm. Wilgoć 79%. Zachmurzenie 10. Wiatr NW2. Ozon 8. Temperatura powietrza 5.5°R. Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziom morza 754.57mm. Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 9.0°C. Najniższa temperatura w nocy 5.6°C. Ilość opadu mierzonego o 7 g. 0.2mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie). φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m, 5. Dla 18 kwietnia 1884 E. = — 0m 48,99. Θ° = 1h 47m 45,946. Zachód słońca 17go kwietnia 6h. 55m., 4; wschód 17h. 2m., 5.

W kwietniu nastąpi pierwsza kwadra księżycy 2d 10h 53m 1; pełnia 16d 1h 20m 2; ostatnia kwadra 18d 5h 30m 8; now 25d 4h 33m 7.

Księżyc będzie w punkcie odziemnym (Apoogeum) 13d 8h, 0. w punkcie przyziemnym (Perigeum) 2 d 22h, 0;

Równanie czasu będzie do 15 kwietnia dodatnie, od 15 kwietnia do końca miesiąca ujemne, wskutek czego zegary zwykle do 15 kwietnia wyprzedzać będą zegary słoneczne, zaś od 15 do końca miesiąca zegary słoneczne wyprzedzać będą zegary zwykle o ilość E. w prawdziwe południe.

Table with 4 columns: Date (16 kwietnia 1884), 2h, 9h, 19h. Rows include: Stan barometru w milimetr., Stan termometru suchego w st. Cels., Stan termometru wilgotnego w st. Cels., Prężność pary w powietrzu w milimetr., Wilgotność powietrza względna w %, Stan nieba., Kierunek wiatru., Moc wiatru., Ilość opada mierzona o 2h 0,0mm., Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h., Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h.

(N B. 17/4 1884 od 12h w połud., do 12h w połud. 18/4).

Przy wietrze zachodnim, niebo w części zachmurzone, chłodno, pogoda niepewna, deszcz.

Dr. Teofil Srokowski

adwokat krajowy,

otworzył kancelaryę w dotychczasowym mieszkaniu Halicka 46 II piętro, dom dawniej sp. adw. Sermaka, obecnie K. Kiselki. (2444)

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 16 kwietnia 1884.

Table with 3 columns: Item description, price with 'płaca żądają', and price with 'płaca żądają walutą austr.'. Rows include: 1. Akcje za sztukę, 2. List. zast. za 10 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Obligacje, 5. Losy, 6. Monety, Kupony w srebrze.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 12 kwietnia 1884.

Table with 3 columns: Item description, price with 'płaca żądają', and price with 'płaca żądają'. Rows include: Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k., Lwow.-Czern. kolej po 200 zł. w. a. w sr., Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k., Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a., I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze, 4. Listy zastawne losowane, Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr., Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złocie w 50 l., Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 13 l. 6 pr., Gal. zak. kr. ziem. w 20 l. 7pr., Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre., Gal. banku hip. po 6 proe., Gal. Zakł. kred. włośc. po 6 pre., Banku austro-węgiersk. po 5 pr., Węg. Tow. ziem. akc. po 5 1/2 pre., Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pre., 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a., Tow. kol. żel. Przewóz-Tarnów (w. ex) a 300 zł. 5 proe. w srebrze, Kol. pół. po 100 zł. m. k., Kol. gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 4 1/2 pr., Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 zł. 5 pr. w srebrze z r. 1865, z r. 1867, z r. 1868, z r. 1872, Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a., 6. Losy, Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100zł.m.k.

Table with 3 columns: Item description, price with 'płaca żądają', and price with 'płaca żądają'. Rows include: Kegliewicha po 10 zł. m. k., Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a., Pożyczka miasta Lublany po 20 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Palfiego po 40 zł. m. k., Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł., Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa po 10 zł. w. a., Salma po 40 zł. m. k., St. Genois po 40 zł. m. k., Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.), Poż. Tryestu po 100 zł. m. k., po 50 zł. w. a., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätzka po 20 zł. m. k., 7. Weksle (na 3 miesiące), Augsburg na 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 mark w. p. n., Frankfurt za 100 mark w. p. n., Hamburg za 100 mark w. p. n., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr., Kurs złota, Dukat cesarski mon., pełnej wagi, Korona, 20-frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński dnia 16 kwietnia 1884.

Table with 3 columns: Item description, price with 'złr.', and price with 'et.'. Rows include: Jednolity dług państwa w banknotach, Renta w złocie w srebrze, 5 pre. austr. renta marcową, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, Srebro, Napoleondor, Dukat cesarski men., 100 marek niemieckich



# Licytacje.

- L. 5665. (2381 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Skawinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 21 zł. z pn. od Michała Tułacza się należącej, odbędzie się w dniach 26 maja, 23 czerwca i 14 lipca 1884, każdym razem o godzinie 9 rano w tutejszym sądzie publiczna licytacja realności pod l. w. h. 34 w Skawinie położonej, Michała Tułacza własnej.  
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 180 zł., wadyum 18 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzyteli jest c. k. notar. Teod. Pareński.  
C. k. sąd powiatowy  
Skawina, dnia 14 lutego 1884.
- L. 1379. (2421 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Ślemieniu podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 28 maja i 26 czerwca 1884, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa sprzedaż realności włościańskiej w Kukowie pod lk. 157 subrep. 10 położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej.  
Cenę wywołania wynosi kwota 400 zł., wadyum 40 zł., które w gotówce lub w papierach bezpieczeństwo pupilarne mających złożyć należy.  
Resztę warunków licytacji, akt zajęcia i oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze w godzinach urzędowych a o podatkach można się przekonać w c. k. urzędzie podatkowym w Żywcu lub w urzędzie gminnym w Kukowie.  
C. k. sąd powiatowy  
Ślemień, dnia 16 marca 1884.
- L. 4284. (2420 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Ślemieniu podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 28 maja i 26 czerwca 1884, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa sprzedaż realności włościańskiej, w Suchy pod lk. 190 subrep. 55 położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej.  
Cenę wywołania wynosi kwota 350 zł., wadyum 35 zł., które w gotówce lub w papierach bezpieczeństwo pupilarne mających złożyć należy.  
Resztę warunków licytacji, akt zajęcia i oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze w godzinach urzędowych, a o podatkach można się przekonać w c. k. urzędzie podatkowym w Żywcu lub w urzędzie gminnym w Suchy.  
C. k. sąd powiatowy  
Ślemień, dnia 10 stycznia 1884.
- L. 1881. (2419 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Ślemieniu podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 28 maja i 26 czerwca 1884, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa sprzedaż realności włościańskiej w Suchy pod lk. 26, 80, subrep. 78 położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej.  
Cenę wywołania wynosi kwota 250 zł., wadyum 25 zł., które w gotówce lub w papierach bezpieczeństwo pupilarne mających złożyć należy.  
Resztę warunków licytacji, akt zajęcia i oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze w godzinach urzędowych, a o podatkach można się przekonać w c. k. urzędzie podatkowym w Żywcu lub w urzędzie gminnym w Suchy.  
C. k. sąd powiatowy  
Ślemień, dnia 15 marca 1884.
- L. 1378. (2418 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Ślemieniu podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 28 maja i 26 czerwca 1884, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa sprzedaż realności włościańskiej w Krzeszowie pod lk. 183 subrep. 25 położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej.  
Cenę wywołania wynosi kwota 650 zł., wadyum 65 zł., które w gotówce lub w papierach bezpieczeństwo pupilarne mających złożyć należy.  
Resztę warunków licytacji, akt zajęcia i oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze w godzinach urzędowych, a o podatkach można się przekonać w c. k. urzędzie podatkowym w Żywcu lub w urzędzie gminnym w Krzeszowie.  
C. k. sąd powiatowy  
Ślemień, dnia 16 marca 1884.
- L. 1377. (2417 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Ślemieniu podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 28 maja i 26 czerwca 1884, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutej-

szym c. k. sądzie przymusowa sprzedaż realności włościańskiej w Lachowicach pod lk. 103 położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej.

Cenę wywołania wynosi kwota 300 zł., wadyum 30 zł., które w gotówce lub w papierach bezpieczeństwo pupilarne mających złożyć należy.

Resztę warunków licytacji, akt zajęcia i oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze w godzinach urzędowych, a o podatkach można się przekonać w c. k. urzędzie podatkowym w Żywcu lub w urzędzie gminnym w Lachowicach.

C. k. sąd powiatowy  
Ślemień, dnia 15 marca 1884.

L. 2705. (2414 2-3)

Celem zaspokojenia pretensy Leiby Mautnera w kwocie 74 zł. z pn. odbędzie się w dniach 30 maja, 26 czerwca i 18 lipca 1884, każdym razem o 10 godzinie przed południem, w zabudowaniu sądowym egzekucyjna publiczna sprzedaż realności niehipotecznego pod l. 636 w Łanczynie położonej, Fedora Demianczuka własnej, na 150 złr. oszacowanej.

Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim i niżej takowej sprzedaną zostanie.

Poreczne 15 złr.

Akt opisanie i oszacowanie i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądu.

Delatyn, 28 marca 1884.

L. 1820. (2379 2-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Starej soli odbędzie się na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie pto 89 zł. 12 ct. w dniu 28 maja 1884, o godzinie 10 przedpołudniem, jako czwartym terminie licytacyjnym z ułatwionymi warunkami, których przegląd w registraturze sądowej przesięgnięci można, przymusową sprzedaż realności objętych wykazami 317 i 319, tudzież połowy realności wykazu hipotecznego 318, gminy Chyrów, Jana i Anny Jackiewiczów własnych.

Wadyum 50 zł.

Sprzedzą nastąpi także niżej ceny szacunkowej.

C. k. sąd powiatowy.  
Starasól, 23 marca 1884.

L. 403. (2356 2-3)

Podaje się do publicznej wiadomości, że w dniach 30 maja, 1 lipca i 5 sierpnia 1884, zawsze o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż kawałka pola z realności pod l. 64 w Pawłowie, dawniej do Pawła Pencaka, obecnie do Iwana Pury należącego, na rzecz Wolfa Meizelesa; celem zaspokojenia 50 złr. z pn.

Cena wywołania 35 złr.

Wadyum 10 złr.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy  
Radziechów, 14 marca 1884.

L. 4410. (2360 2-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia należącej się firmie Józef Reichart sumy 8.363 zł. 67 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądu krajowego w biurze 9 przymusowa licytacyjna sprzedaż sumy hipotecznej 11.400 zł. z pn. w stanie biernym realności pod l. 42 dz. I. w Krakowie położonej, na rzecz Katarzyny Lipińskiej z zastrzeżeniem 1/4 części na dożywocie dla Józefy Lipińskiej wedle wyk. hip. l. 36 karta C. poz. 5 i 27 on. zaintabulowanej w trzech terminach dnia 27 maja, 16 czerwca i 7 lipca 1884, zawsze o godzinie 10 z rana, pod następującymi warunkami: Cena wywołania wynosi 11.400 zł., poniżej której sprzedaż na pierwszym i drugim terminie nie nastąpi. Wadyum złożę się mające wynosi 1.140 zł. w gotówce, w książeczkach kasy oszczędności miasta Krakowa lub w papierach publicznych kwalifikujących się na lokacje funduszów pupilarnych. Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny sprzedaż się mającej sumy można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

Kraków, 21 marca 1884.

L. 783. (2389 2-3)

W dniach 7 i 23 maja 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 17/66 w Urozu położonej, na rzecz byłego Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie celem ściągnięcia 13 zapłaconych rat po 6 zł. i resztującego kapitału 36 zł. 23 ct. wa. z pn. z tem, że realność ta na tych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Wreszcie gdyby sprzedaż realności tej na drugim terminie do skutku nie przyszła wyznaczony zostaje do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 4 czerwca godz. 10 rano.

Cena wywołania 500 zł. wadyum 50 zł.

Resztę aktów przejrzeć można w sądzie. O czym się strony interesowane do rąk własnych, zaś tych wierzyteli, którzyby po dniu dzisiejszym nabyli prawa zastawu na realności sprzedaż się mającej lub którymyby uchwałą licytacyjną doręczoną być nie mogła, na ręce ustanowionego kuratora Ilka Senkiewicza w Urozu zwiadamia.

C. k. sąd powiatowy  
Podbuż, 19 marca 1884.

L. 4475. (2377 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Podgórzu zawiadamia, że w sprawie dr. Jonatana Warschauera przeciw Majerowi i Maryi Lipschitzom o 2000 zł. wa. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna licytacja realności pod l. 13 w Ludwinowie na terminach 15 maja, 20 czerwca i 21 lipca 1884, o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 481 złr. 10 ct. wadyum 50 zł. wa.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w sądzie tutejszym.

Podgórze, dnia 15 grudnia 1883.

3l. 14433. (2441 2-3)

Das f. f. st. del. Bezirksgericht S. II in Lemberg gibt hiemit bekannt, daß zur Vereinhaltung der Schulden Summe 50 fl. (M.G. die exfuturte Versteigerung der dem Schulner Swan Say eigenthümlich gehörigen zwei Aedtel (%.) Theile der in Rudanice sub. C.Nr. 24 gelegenen und in der Grundbuchseinlage Nr. 110 des Grundbuchs dieser Catastralgemeinde eingetragenen Realitat zu Gunsten des Schulim Wurzel an drei Terminen und zwar am 24. April 1884, am 29. Mai 1884 und am 26ten Juni 1884 jedesmal um 10 Uhr Vormittags im h. g. Verhandlungssaale wird abgehalten werden.

Der Ausrufungspreis ist 83 fl. 75 fr.

Das Wadium beträgt 8 fl. 37 1/2 fr.

Die übrigen Licitationsbedingungen und das Schätzungsprotokoll können in der Registratur des hiesigen Gerichts eingesehen werden. Lemberg, 4. December 1883.

L. 16832. (2440 2-3)

C. k. sąd powiatowy m. del. S. II. we Lwowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 270 zł. wa. zpn. Boruchowi Hermelin należnej, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 28 w Kościejowie położonej a Piotra Turka własnej, ciała tabularne stanowiącej na dniu 24 kwietnia, 29 maja i 3 lipca 1884 zawsze o godz. 10 rano w tutej sądzie. Do ułatwiających warunków jest wyznaczony termin na 31go maja 1884 o godz. 10 rano.

Cenę wywołania jest cena szacunkowa 940 zł. wa., wadyum jest 10tą częścią ceny szacunkowej tj. 94 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny przejrzeć można w ts. registraturze.

Lwów, 31 grudnia 1883.

L. 2268. (2412 2-3)

Dnia 17 kwietnia, 15 maja i 19 czerwca 1884 zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w Krzywcu pod lk. 20 do Ofeksy Rudka należnej, ciała tabularnego niestanowiącej, celem zaspokojenia kwoty 32 zł. aw. zpn. na rzecz Mendla Rosenberga. Cena szacunkowa 124 zł. wa. wadyum 12 zł. 40 ct. aw.

Resztę warunków można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Z ek. sądu powiatowego  
Sołotwina, 15 czerwca 1883.

L. 2269. (2411 2-3)

Na dniu 17 kwietnia, 15 maja i 19go czerwca 1884 zawsze o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności w Zurakach pod l. 60 do Petra Wynyczuka należnej ciała tabularnego niestanowiącej na rzecz Mendla Rosenberga pto 25 zł. wa. z pn. Cena szacunkowa 165 zł. wa. wadyum 16 zł. 50 ct. wa.

Resztę warunków można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Z ek. sądu powiatowego  
Sołotwina, 15 czerwca 1883.

L. 2595. (2354 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia trzech rat po 92 zł. i 1517 zł. wa. zpn. na rzecz ek. gal. uprz. Banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 16go maja, 13go czerwca i 4 lipca 1884 każdym razem o godzinie 10tej przed południem, egzekucyjna sprzedaż realności do masy spadkowej Adama Królikowskiego i do Franciszki Królikowskiej należnej w Tarnopolu pod l. 102 str. 646 now. położonej. Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie 4500 zł. wa. Wadyum 450 zł. wa.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzyteli, którzyby po 5 grudnia 1883 prawa zastawu uzyskali, lub którymyby uchwała względem rozpisanie licytacji, albo która z następnych uchwał sądowych w niniejszej sprawie egzekucyjnej wydanych z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dr. Maksa a p. adw. dr. Delinowskiego zastępcą tegoż.

C. k. sąd obwodowy  
Tarnopol, dnia 4 marca 1884.

L. 2023. (2407 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Dukli podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzyteli banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie w kwocie 12.000 złr. z pn. przedsięwzięta zostanie u tutejszego sądu 1 maja i 5 czerwca 1884, zawsze o godzinie 11 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod lk. 120 w Dukli ut. Dom. Tom II, pag. 502 n. 5 haer., Wiktora hr. Starzeńskiego, spółnika jawnego spółki komandytowej pod firmą: „spółka naftowa ropianka Wiktor hr. Starzeński i spółka“ własnej.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 4.991 złr. 75 ct.

Wadyum 490 zł.

Gdyby tej realności na powyższych terminach przynajmniej za cenę szacunkową nie sprzedano, wyznacza się do wysłuchania wierzyteli celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych termin na 3 lipca 1884, o godzinie 11 rano.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze tutejszego sądu.

O tem zawiadania się strony interesowane, a to wierzyteli, którymyby ta uchwała lub późniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, lub którzyby po 28 listopada 1882 lub po 19 lipca 1883 prawo hipoteki na tej realności uzyskali, do rąk kuratora Teofila Górczyńskiego w Dukli.

Dukla, 20 grudnia 1883.

L. 1238. (2448 2-3)

W dniach 23 kwietnia, 26 maja i 30 czerwca 1884 każdym razem o godz. 10 rano sprzedaną będzie w tutejszym sądzie realność l. 15 w Roztoczkach ciała tabularnego niestanowiąca Romana Danków własna na zaspokojenie pretensy Andrusia Danyłow w kwocie 80 złr. z pn. a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na trzecim i niżej takowej.

Cena szacunkowa 160 zł., wadyum 16 zł.

Resztę warunków w t. s. registraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy  
Bolechów, 4 marca 1884.

L. 10096. (2435 3-3)

W celu wypuszczenia w przedsiębiorstwo drogowych budowli konserwacyjnych w latach 1884, 1885 i 1886 na gościeńcach państwowych w stryjskim okręgu budowniczym wykonać się mających odbędzie się w dniu 8 maja 1884 w ek. starostwie w Stryju licytacja ofertowa.

Cena fiskalna robót w roku 1884 wykonać się mających wynosi

"	"	rozwadowskiej	348	92
"	"	skolskiej	7124	88 1/2
"	"	Tucholka	3935	97 1/2

Razem 12476 " 44 1/2 "

Bliższe warunki ogólne jak i szczegółowe tudzież plany i smaryczne kosztorysy można przeglądać w pomienionem ek. starostwie w zwykłych godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone w 10 pr. wadyum i marką stemplową na 50 ct. najpóźniej do 12 godziny w południe wniesione być mają.

Oferty opiewać mogą na każdą sekcję z osobna lub na kilka sekcji lub na wszystkie sekcje razem.

Jeżeli oferta obejmować będzie więcej sekcji drogowych, to w takim razie wyrazić należy zaofiarowanie dla każdej sekcji w szczególności, albowiem zatwierdzenie nastąpi tylko według pojedynczych sekcji z uwzględnieniem najkorzystniejszego wyniku. Oferty wniesione po upływie powyższego terminu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 8 kwietnia 1884.

L. 5954. (2416 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Skolem zawiadamia, że w dniu 1 maja, 5 czerwca i 5go lipca 1884 każdym razem o godzinie 11tej przed połud. odbędzie się publiczna sprzedaż realności lk. 18-127 subr. 80 w Libuchorze Iwana Wołosiank własnej, na rzecz ek. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie celem pokrycia pretensy 16 rat po 6 zł. i reszty kapitału 36 zł. 23 ct. wa. zpn.

Cena szacunkowa wynosi 800 zł. wa. wadyum 80 zł. wa. Resztę warunków można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Z ek. sądu powiatowego  
Skole, dnia 30 grudnia 1883.





L. 44. (2410 1—3)  
Sąd powiatowy w Roźniatowie poszukuje dyetaryusza. Płaca miesięczna 24 zł. Znajomość manipulacji sądowej i nieskazitelność charakteru, są warunkami przyjęcia. Reflektujący zechcą swe należycie udokumentowane podania wnieść do naczelnictwa tegoż sądu.  
Roźniatów, 10 kwietnia 1884.

L. 3247/pr. (2457 1—3)  
Posada sekretarza rady z poborami VIII. klasy rangi przy sądzie obwodowym w Tarnopolu jest do obsadzenia  
Ubiegający się o tę lub o posadę sekretarza rady przy innym sądzie kolegiatnym Galicji wschodniej opróżnić się mogąca, wniosą swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej do 12 maja 1884, do Prezydium sądu obwodowego w Tarnopolu.  
Lwów, dnia 15 kwietnia 1884.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 3205/pr. (2456 1—3)  
Nowe wybory do Rady powiatowej, rozpisane na mocy § 15 ordynacji wyborczej powiatowej tutejszym restryktem z 25 marca b. r. l. 2314/pr. w powiatach w tym restrykcie wymienionych, odbędą się w grupie większych posiadłości, zamiast 8 maja, dnia 12 maja bieżącego roku.  
Z Prezydium ck. Namiestnictwa.  
We Lwowie, dnia 9 kwietnia 1884.

L. 11263. (2154)  
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że na dniu 10 marca 1884, uwidoczono w t. s. rejestrze handlowym dla firm pojedynczych w ks. II, str. 104 poz. 649/4 przy firmie „Bank krajowy królestwa Galicji i Lodomerji z wielkim księstwem Krakowskim“ że tenże Bank krajowy udzielił p. Władysławowi Gromadzińskiemu, szefowi korespondencji i p. Bogusławowi Longchamps de Beriers, szefowi buchalterji Banku krajowego prokurę, upoważniającą każdego z nich do podpisywania per procura firmy Banku krajowego wspólnie z jednym z dyrektorów lub zastępcą dyrektora tegoż Banku, i że ci prokuratorzy firmę Banku krajowego obok podpisu jednego z dyrektorów lub zastępcy tegoż, swoim nazwiskiem z dodatkiem na prokurę wskazującym „p. pr. Gromadziński“ lub „p. pr. Longchamps“ każdy z osobna podpisywać będą.  
Lwów, dnia 15 marca 1884.

Bl. 53223. (661 1—3)  
Von Seiten des k. k. Landesgerichtes zu Lemberg werden die Besitzer der Frau Julia Kunde, Gutsbesitzerin in Gollitsch bei Cill, angeblich entwendeten, am 1. September 1883 fälligen Coupons von den 6 pro Hypothekbriefen der k. k. priv. galizischen Aktien-Hypothekbank Serie E. Nr. 867 über 5000 fl. und Serie D. Nr. 8698 über 1000 fl. ö. B. aufgefordert, die Coupons binnen einem Jahre, sechs Wochen, und drei Tagen nach der dritten Einschaltung dieses Edictes um so gewisser anher vorzulegen, als widrigenfalls solche nach fruchtlos verstrichener Frist für amortifiziert erklärt werden würden.  
Lemberg, am 12. Jänner 1884.

L. 6333. (1224 2—3)  
C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie wzywa posiadacza książeczek wkładowych Towarzystwa galic. kasy zaliczkowej we Lwowie nr. 1829 na 1000 zł. i nr. 1828, na 6000 zł. a. w., opiewających na imię Zygmunta Wilkoszewskiego dnia 1 stycznia 1883, wystawionych, ażeby takowe w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni, od ogłoszenia niniejszego edyktu, tutejszemu sądowi tem pewnie przedłożył, że w przeciwnym razie za amortyzowane zostaną uznane.  
Lwów, 16 lutego 1884.

Bl. 1390. (2092 3—3)  
Das k. k. Kreis- als Handelsgericht in Zloczow macht hiemit die unbekanntem Aufenthaltes weilenden Dawid und Wilhelm Kapelasz bekannt, daß der über das Geschäft des Jakob Stroh gegen dieselben unterm 19. Mai 1883, z. Bl. 4669 erlassene h. g. Zahlungsauftrag bezüglich der Wechselsumme von 1962 fl. ö. B. (N.G.) Namens derselben dem für dieselben in dieser Rechtsache mit Substituierung des Dr. Advokaten Dr. Mijakowski bestellten Curator Dr. Advokaten Dr. Heyne aus Zloczow zugestellt wurde.  
Die Belangten haben daher, dem für sie bestellten Vertreter ihre Behelfe mitzutheilen oder einen anderen Sachwalter dem hiesigen Gerichte nahmhast zu machen  
Zloczow, am 16. Februar 1884.

L. 10746. (2226 3—3)  
C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Katarzynę Kietlińską, Domicelę Janicką i innych sukcesorów sp. Heleny Lenczewskiej, Jana i Anny małż. Morawych z Znamirówic' intabulować się mających ustanowionym został dla nich kuratorem adw. dr. Olszewski z substytucją adw. dr. Janczury w Nowym Sączu i temuż rezolucya z dnia 8 grudnia 1883 l. 10746 w tej sprawie doręczona, z tem, aby kuratorowi dowodów udzielił lub innego pełnomocnika sądowi podał.  
Nowy Sącz, 8 grudnia 1883.

dzielenia gruntów z dóbr tabularnych Znamirówic, Wyznie i Sędków i utworzenia z nich dwóch nowych ciał hipotecznych w księgach gruntowych gminy kat. Znamirówic na rzecz Herscha Hochbergera z Posadowy i Jana i Anny małż. Morawych z Znamirówic' intabulować się mających ustanowionym został dla nich kuratorem adw. dr. Olszewski z substytucją adw. dr. Janczury w Nowym Sączu i temuż rezolucya z dnia 8 grudnia 1883 l. 10746 w tej sprawie doręczona, z tem, aby kuratorowi dowodów udzielił lub innego pełnomocnika sądowi podał.  
Nowy Sącz, 8 grudnia 1883.

L. 1469. (2221 3—3)  
Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Leni Brünerową, że w sprawie egzekucyjnej Sary Ehrlichowej pto 200 złr. celem doręczenia jej uchwały egzekucyjnej z dnia 31 grudnia 1878 l. 7636, ustanawia się dla niej kuratorem adw. Bersona z substytucją adw. Janczury i temuż uchwałę tę doręcza. Wzywa się ją o podanie kuratorowi środków obrony lub zamianowanie innego zastępcy, gdyż skutki zamianowania sama sobie przypisać będzie musiała.  
Nowy Sącz, 15 marca 1884.

L. 1834. (2313 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Trembowli zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Edwarda Piepesa, że przeciw niemu w dniu 8 marca 1884 do l. 1834, Justyn hr. Koziebrodzki, pozew pto 37 zł. 7 ct. w. a., do postępowania drobiazgowego wytoczył, i że termin do rozprawy na dzień 25 kwietnia 1884, wyznaczono.  
Rzeczą jest jego na termin się stawić, inaczey spór z ustanowionym dla kuratorem Mikołajem Stroganiem przeprowadzony będzie.  
Trembowla, 20 marca 1884.

L. 452. (2147 3—3)  
Sieniawski ek sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Wolfa Lutra syna Josla, że dla niego w sprawie egzekucyjnej Sieniawskiego Towarzystwa zaliczkowego o 100 zł. w celu doręczenia mu uchwały z 6go sierpnia 1883 l. 4492 i dalszych uchwał zapasę mających, kuratorem Dawid Weiss ustanowiony został.  
Sieniawa, 23 stycznia 1884.

## Księgi gruntowe.

L. 2071. (2400 2—3)  
C. k. sąd powiatowy delegowany miejsc. dla spraw cywilnych w Krakowie w myśl §§ 18, 22 i 36 ustawy z dnia 19 maja 1874 l. 70 d. p. p. wzywa niniejszym edyktem wszystkich, którzy przez żądane przeniesienie do wykazu kolejowego dla kolei żelaznej Cesarza Ferdynanda z Wiednia do Krakowa prowadzącej, gruntów kolejowych w obrębie gmin: Kobylany, Więtkowice, Zabierzów, Rząska, Mydlniki, Bronowice małe, Łobzów, Krowodrza, Prądnik czerwony i w mieście Krakowie położonych, w przedłożonych spisach wyszczególnionych, które wraz z podaniem przedsiębiorstwa tej kolei przejrzeć można w urzędzie hipotecznym uważają się za pokrzywdzonych, ażeby do dnia 1 czerwca 1884 prawa swe zgłosili w sądzie tutejszym,  
Kraków, 29 lutego 1884.

## Wyroki prasowe.

L. 5891. (2442)  
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy § 489 i 493 sp. k. i § 37 up. że treść artykułu umieszczonego w numerze 35 czasopisma „Słowo“ z dnia 8 kwietnia 1884, pod napisem: „Publyczna lekcja ksędza Kalynki wo Lwowie“, od słów „My dumajem“ do słów „rymo katolickieśkaho duchowienstwa“, zawiera znamiona występku z § 302 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządzona przez c. k. prokuratora, rządowego konfiskata tego czasopisma W skutek tej uchwały wzbrownic jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 12 kwietnia 1884.

(2351)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 7044 der periodischen Druckschrift „Neue freie Presse“, Morgenblatt vom 6 April 1884, enthaltenen ersten Artikels mit der Aufschrift „Wien, 5ten April“ in seinem ganzen Umfange, und der Inhalt des in derselben auf Seite 8 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „Wiener Börsenwoche Wien, 5. April“ in der Stelle von „Subelhyumen hört man Schallen!“ bis „zum Danaergesent werden mögen“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird

nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 8. April 1884.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 1473 der periodischen Druckschrift „Wiener Allgemeine Zeitung“, Sechsh-Uhr-Abendblatt vom April 1884, unter der Rubrik „Tagesbericht“, Wien, 4. April“ enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift „Anarchisten in Budapest“ das Vergehen nach § 308 resp. § 310 Abs. 2 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 7. April 1884.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 14 der periodischen Druckschrift „Deutsche Wochenchrift“, Organ für die gemeinsamen nationalen Interessen Oesterreichs und Deutschlands vom 6ten April 1884 enthaltenen zweiten Artikels mit der Aufschrift „Rückschritte des Deuththums“ in den Stellen von „Die Regierung führt mit Vorbedacht“ bis „in fremde Hände übergehen“, und von „Außerdem bemerke man Eines“ bis „beste Schutzwehr gegen jeden Angriff“ das Verbrechen nach § 65 a St. G. B., dann in der Stelle von „Das ist im Wesentlichen“ bis „zu schätzen oder doch zu schonen“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G.

D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 8. April 1884.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in dem Druckwerke „Der Russische Nihilismus“ von Gregor Kupczanko, Leipzig, Verlag von Wilhelm Friedrich, f. Hofbuchhandlung 1884, Druck von Emil Hermann sen. in Leipzig, enthaltenen nachstehend bezeichneten Stellen, und zwar: Seite 4 bis 5 von „In diesen Zwecken müssen daher“ bis „Freund des Volkes trachten sollen“; Seite 14 von „Da schoß 1878 Wera Saffulitsch“ bis „den endlichen Sieg ihrer Sache“; Seite 17 von „Als Mittel behufs Erreichung“ bis „An jene zu befördern“; Seite 25 bis 28 von „Biel weitläufiger ist der zweite Abschnitt“ bis „Die Völker Europas gewinnen können“; Seite 50 bis 51 von „Als er gelabt und gestärkt wurde“ bis „Mysterien der russischen Nihilisten“; Seite 56 bis 57 von „Danke dieser gemeinsamen Thätigkeit“ bis „und sah alles im rofigen Licht“; Seite 110 von „Denke man sich noch die Bitterkeit“ bis „die stets zusammenhalten nachgeben“; Seite 201 bis 202 von „Die Gesellschaft des rothen Kreuzes“ bis „Heute noch besteht und wirkt“ das Vergehen nach § 305 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 7. April 1884.

## Doniesienia prywatne.

L. 7905/II. (2445)  
C. kr. uprz. Towarzystwo lwowsko - czerniowiecko-jasskiej kolei żelaznej (Linie austr.)

## Uzupełnienie postanowień

dotyczących wydawania

## rocznych biletów abonamentowych po bardzo niżonych cenach.

Z dniem 15 kwietnia 1884 r. zostanie **Dodatek VI do regulaminowych postanowień** z dnia 1 października 1876 dla przewozu osób i pakunków w ruchu miejscowym i przyłącznym na liniach austriackich Towarzystwa.

Dodatek ten taryfowy zawiera:

## rozszerzone postanowienia, dotyczące wydawania rocznych biletów abonamentowych po bardzo niżonych cenach,

które to bilety do dowolnej jazdy na odnośnych przestrzeniach ces. kr. uprzyw. lwowsko-czerniowiecko-jasskiej kolei żelaznej (linie austriackie), na jakie opiewają, tudzież do używania wszelkich, porządkiem jazdy objętych pociągów pospiesznych, osobowych i mieszanych uprawniają. Oprócz tego wolno właścicielowi rocznego biletu abonamentowego według upodobania w każdej stacyi lub w każdym przystanku, położonych na przestrzeni, na jaką bilet abonamentowy opiewa, **wsiadać** względnie **wysiądać**, o ile tamże odnośne pociągi stosownie do porządku jazdy się zatrzymują.

Bilety abonamentowe ważne są zawsze na jeden rok kalendarzowy. Wyjątkowo będą w bieżącym roku oprócz biletów abonamentowych, opiewających na przestrzeń, w naszym ogłoszeniu z dnia 10 marca b. r. wymienione, także i bilety abonamentowe w **poniżej umieszczonej zestawieniu**, a to na resztę roku bieżącego za uiszczeniem oznaczonych należności wydawane.

z stacyi do stacyi	I. II. III.			z stacyi do stacyi	I. II. III.		
	k l a s a				k l a s a		
i o d w r o t n i e	Ceny jazdy wraz z należnościami stemplowa			i o d w r o t n i e	Ceny jazdy wraz z należnościami stemplowa		
	złr. w. a. w not bank.				złr. w. a. w not bank.		

Lwów				Kołomyja			
Borynicze	30.60	23.90	19.20	Ottynia	19.20	15.30	11.50
Chodorów	38.30	30.60	23.—				
Bukaczowce	49.80	38.30	30.60				
Bursztyn	53.60	45.90	34.50				
Ottynia	88.—	72.70	53.60				
Korszów	99.50	76.50	57.40				
Śniatyn	126.30	99.50	76.50				
Stanisławów				Czerniowce			
Borynicze	49.80	38.30	30.60	Korszów	45.90	38.30	30.60
Chodorów	42.10	4.50	26.80	Łużany	11.50	7.70	6.20
Bukaczowce	30.60	23.—	19.20	Hliboka	19.20	15.30	11.50
Bursztyn	23.—	19.20	15.30	Czerepkoutz	23.—	19.20	15.30
Śniatyn	49.80	38.30	30.60				
Łużany	61.20	49.80	38.30				
Suczawa							
				Hliboka	34.50	26.80	19.20
				Czerepkoutz	26.80	23.—	15.30

Bilety abonamentowe mogą być zamawiane jedynie w centralnym Zarządzie w Wiedniu za równoczesnem przesłaniem należności, przypadającej za żądany bilet roczny, jakoteż fotografii abonenta w formie kart wizytowych. Wszelkie kombinacje tych przestrzeni, na jakie bilety abonamentowe się wydają, są dopuszczalne, w którym to wypadku ceny biletów za objęte przestrzenie razem zliczone zostaną. Tym sposobem na przykład wypadnie cena biletu abonamentowego II klasy, ważnego na rok 1884 za skombinowaną przestrzeń z **Lwowa do Hliboki**, a to:

za przestrzeń z Lwowa do Czerniowiec	złr. 114.80
" " z Czerniowiec do Hliboki	złr. 15.30
	na złr. <b>130.10</b>

Egzemplarze **dotatku taryfowego VI** można otrzymać bezpłatnie w centralnym Zarządzie w Wiedniu, w Dyrekcji ruchu we Lwowie i na stacyach linii austriackich Towarzystwa.

W Wiedniu, dnia 4 kwietnia 1884.

## Rada zawiadowcza.

**KAZIMIERZ LEWICKI**

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

**Apteka**

JUL. NAHLIKA we Lwowie

poleca

**Wodę na porost włosów**

przeciw wypadaniu tychże i łuszczenia się skóry, jako najpewniejszy środek.

Cena flaszki 1 złr.

**POMADĘ dr. Millereta**

na porost włosów, dla niemogących używać płynu na głowę.

Cena słoika 2 złr.

Oprócz tego utrzymuje na składzie wszelkiego rodzaju wypróbowane środki specyficzne, krajowe i zagraniczne, jakoteż przyrządy i przybory chirurgiczne i opatrunkowe

Zamówienia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą. (7877 26-4)

**Szematyzm**

Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Ks. Krakowskim na rok

1884

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycji

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyizmu.

**Ogłoszenie.**Dnia 8go maja 1884, odbędzie się w **Rohatynie** o godzinie 2giej po południu, w własnej sali, w myśl §. 40 stat. (2455)**Zwyczajne ogólne Zgromadzenie członków**

Spółki pożyczkowej w Rohatynie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

**Porządek dzienny:**

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1883.
  2. Przedłożenie bilansu i zamknięcia rachunków za czas od 5 lipca do 31 grudnia 1883.
  3. Sprawozdanie Rady zawiadowczej z wnioskiem: o udzielenie Dyrekcji absolutorium z rachunków i czynności za rok 1883 i rozdziału zysków za rok 1883.
  4. O usunięciu 4 członków Rady zawiadowczej z urzędowania, z powodu niedotrzymywania zobowiązań w obec stowarzyszenia, § 32 statutu.
  5. Wybory uzupełniające do Rady zawiadowczej.
  6. Wnioski członków.
- Zamknięcie rachunków i bilans złożone są w kancelaryi Dyrekcji Towarzystwa do przejrzania, w myśl §. 79go statutu.
- Wstęp na salę wolny tylko dla członków stowarzyszenia za okazaniem książeczek udziałowych.
- Rada zawiadowcza spółki pożyczkowej, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.
- Rohatyn, dnia 14 kwietnia 1884.
- Spółka pożyczkowa w Rohatynie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Hersch Goldmark

Azriel Löbl

sekretarz m. p.

przewodniczący m. p.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego l. 12 dom Wernera.

**Do wydzierżawienia**już od 1go maja Żuka nad Dniestrem, w powiecie Kałuskim, pół mili od dworca kolei Lwów - Czerniowiec w Bukaczowcach, o przeszło 900 morg. w równych mniej więcej częściach ról, łąk i pastwisk wołowych, z propinacją i przewozem na Dniestrze. Bliższe szczegóły i warunki u właściciela **Macieja Kunaszowskiego w Żuce**, o. p. **Bukaczowce.** (2325 3-3)**Rymanów,****Zakład kąpielowy**

otwarty z dniem 1 czerwca b. r. — Komunikacja ułatwiona przez kolej Transwersalną, stacya Rymanów.

**Sól i wody mineralne** rozsyła na żądanie Zarząd. (2180 6-10)**Syrop Dr. Zed**

KODEINA I BALSAM TOLUTAŃSKI jest środkiem łagodzącym i usmierzającym nieocenionym dla dzieci w wypadkach bezsenności, koklusu, etc. przeciw kaszlowi nerwowym osób cierpiących na suchoty, słabościom organów oddechowych, nieżytom, katarom, i t. d.

PARYŻ, ULICA DROUOT, 22 i 19

W Lwowie w aptekach PP. K. Mikolascha, Ruckera, A. Sklepińskiego, Krzyżanowskiego, Naklika. W Krakowie w aptekach PP. Trauczynskiego, Redyka, Wiszniewskiego. (6119 23 20)

**Pierwsza Spółka samoistnych****Krawców lwowskich**

ul. Hetmańska l. 10 we Lwowie, poleca nowo otworzony Magazyn gotowych taniach sukien męskich w wielkim wyborze, również wielki wybór ubiorów dla dzieci.

Celem spółki jest, ażeby wyrobem naszym własnym jak najtańszym i dobrym, usłużyć Szanownym odbiorcom.

Nie liczymy na wielkie zyski przy pojedynczej dobrej sprzedaży, tylko na obrót jak największy. a teusamem chcemy tamę położyć napływowi niekrajowych lichych produktów.

Ceny gotowych sukien są następujące:

Garnitur na teraźniejszą porę złr. 15, 17, 19, 22, 24.  
 Żakiety z kamizelką z kangarnu złr. 18, 20, 22, 24, 26.  
 Paletoty letnie złr. 12, 14, 16, 18, 20.  
 Surduty salonowe i fraki złr. 18, 20, 22, 24, 26.  
 Haweloki do podróży złr. 15, 16, 18, 20.

Wszelkie zamówienia na miarę będą wykonywane po tych samych cenach, jak wskazują gotowe wyroby.

Otwierając tę pierwszą spółkę samoistnych krawców lwowskich, podejmujemy zadanie uczciwej taniej obsługi Szanownej publiczności, o czem każdy, zwiedzający magazyn nasz przy ulicy Hetmańskiej l. 10 we Lwowie, może się przekonać. (1657 15-3)

Zarząd pierwszej Spółki krawców lwowskich.

poleca:

**Płótkanki ze szkła mlecznego lub kolorowego**

t u z i n 10 złr.

Do Wpana Henryka Blumenfelda, aptekarza (pod Słoniem) we Lwowie.

Pańska Malaga z żelazem wywiera rzeczywiste skutki zadziwiające. W parę dni bowiem żonę moją postawiła na nogi. Łącząc moje „Bóg zapłać“ proszę o nadesłanie jednej flaszki pocztą.

Pełen szacunku i t. d.

Wola Adamowa, 15 sierpnia 1883.

Poczta Toporów.

(1307 14-7)

S t a w, kierownik chmielarni.

ADRES: J. Krzyż, p. Sokal, w Moszkowie.

Sprzedaje **najpiękniejsze róże** wysokopienne, (Burbon, Thea), korony silne, sztamy pół metra do 2óch metrów wysokie, sztuka 50 cn. do 1 fl.Sześćioletnie **orzechy włoskie** z dużym owocem, silne, wysokości 2½ metra, sztuka 1 fl. - 1 zł. 50 c.**Miesięczne maliny** z dużym czerwonym owocem, sztuka po 10 cnt. (2231 3-3)**Bromum solidificatum Dr. Franka.**Jedyny środek do **prawdziwej desinfekcji** izb chorych po przebytych chorobach zaraźliwych, jak **szkarlatyna, ospa, dyfterya i tyfus**, tudzież dla **ochronienia** osób z takimi chorymi podczas chorób się stykających, znajduje się na**składzie głównym dla Galicji** w drogueryi**Piotra Mikolascha we Lwowie.**

Cena słoika ¼ funtowe 1 złr. 50 ct.

(1788 13-24)

Ces. król. uprzyw.

**galic. akcyjny Bank hipoteczny**wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu****ASYGNATY KASOWE**

4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.

4½ " " " 60 " " "

Lwów, 7 stycznia 1884.

**DYREKCJA.**

(Przedruk nie będzie płacony)

(2084 5-2)

**Pięć medali zasługi**

za przewyborne perfumy i wody toaletowe.

**Woda lwowska** odznacza się bardzo przyjemnym i długotrwałym zapachem. Woda lwowska zyskała powszechną wziętość w kraju i za granicą. Flakon po 80 ct. i 1 zł. 50 ct.**Woda lewandowa ambrowa.** Posiada bardzo przyjemny i silny zapach; służy do skrapiania sukien i chustek, daje bardzo przyjemne i wonne kadzidło. Cena flakonu 1.20. Pół flakonu 70 ct.**Woda lewandowa podwójna.** Odszczególnia się nader przyjemnym orzeźwiającym zapachem i używa się z wodą do mycia. korzystnie wpływa na skórę i skurę, konserwuje i chronią ją od wyrzutów, smarszczek itd. Cały flakon 90 ct. Pół flakonu 50 ct.**Woda kolońska podwójna,** która o wiele przewyższa swoją dobrocią zagraniczne flakony po 25, 40, 50, 80, złr. 1 i 1.50.**Oceł toaletowy.** Odznacza się nader przyjemnym zapachem i jest powszechnie używanym do odświeżania ciała, skórze nadaje jędrność, eżerstwość i chroni ją od wszelkich wpływów szkodliwych. Służy on również do odświeżania i odwieziania powietrza w salonach. Cena 50 ct. i 1 złr.**Perfumy Cypyr,** heliotrop, jaśmin, Jockey-Klub, hiacynt, lilia, perfuma krakowska, perfumy z kwiatów alpejskich, kwiatów polnych, kwiatów wschodnich; Ess bouquet Millefleurs, paczula, rezeda, róża mehowa. Oponaks, Ylang-Ylang, piżmo, perfuma litewska, fiołek, świtezianka, ambrozja, niezapominajka, pieszosotka, kwiat polski, konwalia, piarwiosnek, róża i t. d. flakoniki po 50, 75, złr. 1.50 i 2.**Saszetki (Sachet)** z zapachem paczulowym, z kwiatów wschodnich, konwaliowym, kwiatów polskich, kwiatów alpejskich, fiołkowym, lewandowym, piżmowym, różanym, heliotropowym i t. d. po 50, złr. 1 i 4 złr.**Wody toaletowe** z zapachami: fiołek, heliotrop, Millefleurs, Ess Bouquet służy do nacierania ciała. Flakon 1 złr.**Jan Ihnatowicz**

Fabryka we Lwowie, ulica Kopernika l. 3, Filia przy ul. Halickiej i w Krakowie Sukiennice l. 20.

(178 18-2)

Papier z c. k. uprzyw. fabry

Kraków

Fagellonstra